PAGE
3

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
13 февраля 2018 года                                № 180                            с. Александровка
О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения Ейского района от 10 ноября 2010 года № 45

«Об установлении земельного налога на территории Александровского сельского поселения Ейского района»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Александровского сельского поселения Ейского района, Совет Александровского сельского поселения Ейского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Александровского сельского поселения Ейского района от 10 ноября 2010 года № 45 «Об установлении земельного налога на территории Александровского сельского поселения Ейского района»:

пункты 1 и 2 изложить в новой редакции:

«1. Установить на территории Александровского сельского  поселения Ейского района ставки земельного налога.

2. Установить ставки земельного налога в следующих размерах:

1) 0,1 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков:

под объектами органов государственной и краевой власти, органов местного самоуправления, а также учреждений, находящихся в ведении указанных органов;

учреждений образования, здравоохранения, государственных, муниципальных учреждений социального обслуживания, финансируемых за счет средств соответствующих бюджетов;

учреждений культуры и искусства, физической культуры и спорта, туризма, спортивно-оздоровительной направленности и спортивных сооружений (за исключением деятельности не по профилю спортивных сооружений и физкультурно-спортивных учреждений);

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

2) 0,3 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

3) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.»;

пункт 3 дополнить следующим содержанием:

«Лицо, имеющее право на налоговую льготу, представляет в налоговый орган заявление о предоставлении льготы и следующие документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу:

документ (документы), подтверждающий фамилию, имя, отчество, дату рождения другого родителя (родителей) или отсутствие у детей одного из родителей;

документы, подтверждающие наличие у заявителя трех и более детей на момент подачи заявления;

документы, подтверждающие смену фамилии родителей, детей при любых обстоятельствах;

справку с места обучения (в случае обучения детей в общеобразовательных организациях и государственных образовательных организациях по очной форме обучения).

Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота.

Налогоплательщик, представивший в налоговый орган уведомление о выбранном объекте налогообложения, не вправе после 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, представлять уточненное уведомление с изменением объекта налогообложения, в отношении которого в указанном налоговом периоде предоставляется налоговая льгота.

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на налоговую льготу, уведомления о выбранном объекте налогообложения налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида с максимальной исчисленной суммой налога.

Форма уведомления утверждается федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.»;
пункт 4 дополнить следующим содержанием:

«Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, а также права на налоговые льготы предоставляются налогоплательщиками в порядке предусмотренным Налогового кодекса Российской Федерации в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

2. Начальнику общего отдела администрации  Александровского сельского поселения Ейского района С.М. Макаренко опубликовать настоящее решение в газете «Приазовские степи» и разместить настоящее решение на официальном сайте Александровского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Александровского сельского поселения

Ейского района                                                                          Э.А.Киселева

Председатель Совета

Александровского сельского поселения

Ейского района                                                                              Ю.Л. Кошлец